повідомлення по справі проектування будівництва в Херсоні кам'яної

набережної, надсилали лист до редакції «Одесских Новостей» із деталями

справи, позицією фігурантів справи та іншими поясненнями, матеріалами.

Наведемо в перекладі такий лист вказанних авторів, поміщений в номері видання

від 4 (17) жовтня: «Херсон (лист до редакції). На підставі статті 138 управління

херсонського портового порту уклінно просить нас надрукувати, на

спростування телеграми, яку ви розмістили в № 7632 від 1 жовтня 1908 р., що на

нараді, скликаній паном начальником будівельної частини дійсним статським

«Андріївський» поставте її на роботу в каналі до кінця навігації». Сюди

телеграфують, що міністр фінансів і державний контролер виявили згоду на

внесення до кошторису 1909 р. 200.000 руб. на роботи по херсонському порту [5,

с. 5]. Миттєва реакція не змусила себе чекати. Наведемо текст нового листа

начальник порту М. Ісаков від 9 (22) жовтня: «Херсон. (Лист до редакції). У №

7635 «Одесских Новостей» надруковано кореспонденцію з Херсона. Знаходжу за

необхідне заявити, що проєкт устаткування порту за ідеєю начальника порту

Ісакова на засіданні в повному обсязі не було повідомлено, а тому й не могло